
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 8  N. GENERALE 64
Data di registrazione 31/01/2022 Data di registrazione 31/01/2022

Avvocatura

OGGETTO: ANTICIPAZIONE ALL’ECONOMO PER PAGAMENTO SPESE GIUDIZIALI 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  RAG.CORBO ROSALIA,  IN SERVIZIO PRESSO L'UFFICIO  
AVVOCATURA COMUNALE,  FORMULA ALL'  ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO D.SSA 
CIGNA MARIA GIOACHINA,  LA SEGUENTE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE:    

PREMESSO che: l'Avvocato Loredana Vaccaro, dipendente con la qualifica di Funzionario 
Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura Comunale, nell'espletamento del proprio mandato 
difensivo,  ha  necessità  delle  somme  occorrenti  per  far  fronte  alle  spese  di  notifica,  di 
acquisto  marche,  diritti,  contributi  unificati  e  di  estrazione  copie  presso  le  Autorità 
Giudiziarie adite della produzione avversaria;

RITENUTO  necessario    ed    urgente    provvedere    ad    anticipare    all'Economo 
comunale la somma di €. 995,00 per il pagamento delle spese giudiziali di cui sopra;
   
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO  il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

VISTO  il vigente regolamento di contabilità;

Per le motivazioni espresse in narrativa;

PROPONE DI DETERMINARE

DI ANTICIPARE all'Economo Comunale con obbligo di rendiconto l'importo   
complessivo di €. 995,00, per il pagamento delle spese giudiziali di cui sopra;

DI  IMPEGNARE la  spesa  di  €.  995,00,  per  il  pagamento  delle  spese  giudiziali, 
imputandola al capitolo al capitolo capitolo 310 denominato “ Spese per liti, arbitraggi e 
risarcimenti”–Titolo I– Missione I – Programma 2 - Macro 3 del Bilancio Comunale in 
corso di formazione, in esecuzione a quanto previsto dall’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n.  
267/2000;       



VISTA la proposta di determinazione di pari oggetto formulata dal responsabile del 
procedimento, Sig.ra Corbo Rosalia, che qui si intende materialmente richiamata e  
trascritta; 

RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento per le motivazioni in fatto ed in diritto 
nella stessa esplicitate;
VISTA la propria competenza; 

D E T E R M I N A
DI ANTICIPARE all'Economo Comunale, con obbligo di rendiconto, l'importo complessivo 
di €. 995,00, per il pagamento delle spese giudiziali;

DI IMPEGNARE la spesa di €. 995,00, per il pagamento delle spese giudiziali, imputandola al 
capitolo 310 denominato “ Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”–Titolo I– Missione I 
– Programma 2 - Macro 3 del Bilancio Comunale in corso di formazione, in esecuzione a  
quanto previsto dall’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000.     
   
         

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

310  2022 995,00

Il Responsabile del Procedimento
 Rosalia Corbo

Istruttore direttivo amministrativo
CIGNA MARIA GIOACHINA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	ANTICIPAZIONE ALL’ECONOMO PER PAGAMENTO SPESE GIUDIZIALI
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

